CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

| SETTORE - Affari Generali
teeee

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. ¥+  DEL e/ 20

= ==

OGGETTO: Fornitura libri per la biblioteca comunale con il contributo a valere sul capitolo 377349
dell'esercizio finanziario della Regione Siciliana dell'anno 2017, D.D.G. del 03 novembre 2017,
REVOCA affidamento fornitura alla casa editrice Giulio Einaudi Editore s.p.a.

N°® | NOTIFICATO Al SEGUENTI UFFICI | DATA CONSEGNA

Eummisﬁa”ﬂ Stmnrﬁinﬂl‘in iﬁﬁm;}:n.amdmmuﬁﬂmmtumm

Sﬂgrﬁtﬁ.ﬁﬂ Ganerale | rdstrapaniEcomune. caste vekrano 1. i

i ca cav il lererideanandi it

Giulio Einaudi Editore s.p.a. _ - —

1
2
3 | Dirigente Settore Finanze
4
5

ALBO PRETORIO on-line 5 mess Ecamune castehvetrano ip i

Assunto Impegno n® del

Sull’Intervento n®
Cap. P.E.G. n"
Fondo msultante €.
Imp. Precedente €.

Imp. Attuale e

Dispon. Residua €.

Il Responsabile




IL DIRIGENTE

Premesso che:

con proprio provvedimente dirigenziale n. 327 del 18.11.2017 & stata affidata, alla casa editrice
Giulio Einaudi Editore S.p.A. con sede in Torino, partita VA 07022140011 codice fiscale
08367150151, per il tramite dell’'Agente rappresentante Punto Einaudi di Antonie Calandra con
sede di Catania, la fornitura di libri di narrativa e per linfanzia, per I'importo netto di €. 1.000,00:
con il predetto provwedimento si stabifiva che la formale richiesta di fornitura alla casa Editrice
poteva avvenire dopo avere acquisito 1a certificazione antimafia del soggetti sottoposti alla verifica
con esito negativo, richiesta con e-mail in data 12.12.2017:

la spesa di € 1.000,00, quale contributo concesso all'Ente per Facquisto di libri per la biblioteca
comunale aperta, € caricato sul capitolo n, 377349 dell’esercizio finanziario dells Regione Siciliana,
glusto D.D.G. n. 5429 del 03 novembre 2017, di concessione del contributo in favore della
Biblioteca Comunale;

Atteso che:

con mail del 13 dicembre 2017 & stata trasmessa, all'Agente rappresentate, la modulistica
predisposta dal Comune relativa alle dichiarazioni antimafia dei soggetti con potere d
rappresentanza e dei loro conviventi, al fine di richiedere, tramite il sistema SICEANT BDM.A,
Finformativa antimafia, ai sensi deil’art. 100 del D.Lgs. 159/2011:

con successiva mail del 14 dicembre 2017 & stato fatto presente alla Societa Einaudi che 'art. 85
del predetto decreto stabilisce che I'informativa antimafia deve essere richiesta, per le societa di
capitali, al legale rappresentante e agli eventuali altri componenti Forgano di amministrazione;
Non avendo ricevuto alcun riscontro alle due richieste, con mall dell’s gennaio 2018 si sollecitava la
Einaudi Editrice ad adempiere con la presentazione delle dichiarazioni richieste:

Non avendo avuto ancora riscontro alle richieste, con mail del 26 gennaio 2018 si inviava il secondo
sollecito, facendo presente che non ottemperando la Casa Editrice alla richiesta entro tre giorni
dalla ricezione, I'affidamento della fornitura non poteva essere regolarizzato, con conseguente
perdita del contributo;

Non avendo avuto ancora una volta riscontro, malgrado ulteriori numerosi solleciti telefonici, &
stata contattata telefonicamente la Dott. Monica Cavallero, della Societs Einaudi, la quale ha
richiesto la ritrasmesso del prowedimento di affidamento per potere inoltrare la richiesta di
rinuncia della fornitura;

Accertato che:

da colloqui avuti con Funzionari dell’Assessorato Beni Culturali e Ambientali di Palermo, non &
possibile derogare alla data del 28 febbraio 2018 le presentazioni delle fatture di fornitura;

tutte le succitate mail sono state recapitate e lette dalla Societs Einaudi, in modo tempestivo, come
facilmente rilevabile dalle ricevute inviate dal sisterna alla posta elettronica dell’Ente;

per non perdere il finanziamento, alla luce del fatto che improrogabilmente la fattura di acgulsto
deve essere emessa entro il 28 febbraio 2018 (circolare n. 1 del 22 gennaio 2017 deill'Ass.to BB.CC.
A), & necessario individuare un nuovo operatore economico che sulla piattaforma infarmatica
SICEANT abbia la certificazione negativa o la richiesta inoltrata da oltre 30 giorni;

la soluzione alla problematica di cui sopra & I'unica possibilita per rispettare || termine di
affidamento e materiale consegna dell'intera fornitura;

Preso atto che:

il mancato riscontro alle mail richieste e alle numerose conversazioni telefoniche, costituisce, di
fatto, un'inadempienza pre-contrattuale che porta alla necessaria revoca dell’affidamenta;

laddove dovessero ora presentare le dichiarazioni per la richiesta dellinformativa antimafia, non
sarebbe pil possibile aspettare | termini minimi di 30 glorni dettatl dalla legge, per procedere al
perfezionamento del contratta di fornitura:



Considerato che non & stato possibile, per fatti non imputabili al Comune, perfezionare il contratto di
farnitura con la predetta Casa Editrice, per non perdere il contributo concesso dalla Regione, si costretti a
revocare I'affidamento in favare del citato operatore economico e individuare un nuova operatore in
possesso dell'informativa antimafia;

Riconosciuta 'opportunita e 'urgenza del presente provwedimento;
Attesa la propria competenza ai sensi dello statute del Comune;
DETERMINA

1. REVOCARE, per i motivi in premessa citati, 'affidamento della fornitura di libri di narrativa e per
I'infanzia alla casa editrice Giulio Einaudi Editore 5.p.A. con sede in Torino, partita VA 07022140011
dellimporto di € 1.000,00, giusto provvedimento dirigenziale o, 327 del 18.11.2017 di
affidamento.

2. STABILIRE di notificare alla predetta Casa Editrice il presente provvedimento che costituira, a tutti
gli effetti, scioglimento della condizioni contrattuale per inadempimento dell'operatore economica.

3. STABILIRE, altresi, di proseguire I'iter per I'affidamento della fornitura in questione, per effetto del
presente provwedimento, con separato atto amministravo, individuando un nuovo operatore
economico che sulla piattaforma informatica SICEANT abbia 1a certificazione negativa o la richiesta
inoltrata da oltre 30 giorni.

4, [ESPRIMERE, per quanto attiene la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa,
parere favorevole,




